

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2017
CUARTO TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			513,613,325.85	-48,706,225.51	-9,802,866.03	-58,743,321.53	396,360,912.78
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,188,000,000	2,188,000,000	515,897,746.29	414,346,591.64	440,947,227.78	509,180,596.20	1,880,372,161.91
1.5 OTROS INGRESOS	4,890,146	4,890,146	10,666,511.44	17,439,472.09	9,322,345.37	11,776,333.49	49,204,662.39
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	15,227,840	15,227,840	11,507,329.25	0.00	3,235,000.00	2,755,888.08	17,498,217.33
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	128,866,937	479,076,738.01	-727,754.11	160,983.77	-185,299.00	478,324,668.67
TOTAL DE INGRESOS	2,208,117,986	2,336,984,923	1,017,148,324.99	431,058,309.62	453,665,556.92	523,527,518.77	2,425,399,710.30
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,009,110,810	2,124,222,326	478,788,426.90	418,044,325.95	421,511,180.17	524,279,793.00	1,842,623,726.02
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,182,572,000	1,177,712,583	275,713,737.48	240,456,374.48	240,865,456.17	339,334,156.57	1,096,369,724.70
2. 2. PENSIONES	34,568,000	34,568,000	8,165,170.97	8,338,754.86	8,134,071.98	9,587,876.89	34,225,874.70
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	756,856,000	853,368,846	164,606,286.28	164,009,337.01	163,575,622.48	168,626,355.75	660,817,601.52
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	349,810	349,810	0.00	213,285.60	94,658.12	0.00	307,943.72
2. 5. OTROS GASTOS	34,765,000	58,223,087	30,303,232.17	5,026,574.00	8,841,371.42	6,731,403.79	50,902,581.38
GASTO DE CAPITAL	198,626,841	212,084,189	24,469,718.12	61,732,974.79	41,586,002.91	57,991,047.30	185,779,743.12
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	8,866,937	0.00	0.00	8,866,936.56	0.00	8,866,936.56
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	198,626,841	203,217,252	24,469,718.12	61,732,974.79	32,719,066.35	57,991,047.30	176,912,806.56
SERVICIO DE LA DEUDA	380,335	678,408	276,854.12	-12,765.61	371,239.87	0.00	635,328.38
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	380,335	678,408	276,854.12	-12,765.61	371,239.87	0.00	635,328.38
TOTAL DE EGRESOS	2,208,117,986	2,336,984,923	503,534,999.14	479,764,535.13	463,468,422.95	582,270,840.30	2,029,038,797.52

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	76,000	473,000	57,249.45	69,381.29	37,245.55	119,431.97	283,308.26
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	300,000	551,000	82,071.28	93,366.49	66,882.26	34,845.72	277,165.75
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	4,131,000	3,108,500	518,487.78	434,814.41	523,053.74	1,035,889.65	2,512,245.58
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	3,774,000	4,423,646	657,206.41	841,337.27	963,388.65	1,452,319.71	3,914,252.04
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	936,000	1,226,500	740,177.18	-113,302.60	67,283.86	50,802.66	744,961.10
2.3. 2. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,603,000	8,637,500	385,855.54	2,183,310.57	3,081,270.81	1,830,439.19	7,480,876.11
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	34,475,000	22,997,133	4,583,211.47	4,772,583.90	5,233,585.84	6,698,394.71	21,287,775.92

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.